	Dokument/ document: Fertigwaren Spezifikation	Version / issue: 21/05.15 Stand 25.07.2017
	Lieferant (RW)/ Kunde (FW): supplier/ customer: Lorenz Marke	Seite/ page 1 von/ of 3
Lorenz Nuss GmbH	Titel/ title: NicNac's	Identifikations-Code: identity code: D/KR/06-01-00-01

1 Handelsname / Name of product

NicNac's the Double-Crunch-Peanuts

2 Artikelinformationen / item data

26320600, 26320602, 62922

3 Verkehrsbezeichnung / generic name

Erdnüsse in knuspriger Teighülle mit pikanter Würzung / Savoury coated peanuts

4 Gewürznummer, Rohware Nüsse/ seasoning, raw material


-

5 Zutatenliste / ingredients list:

Erdnusskerne (49%) Stärke Palmöl Weizenmehl Zucker Salz Palmfett teilweise gehärtet Maltodextrin Modifizierte Stärke Süßmolkenpulver Zwiebelpulver Käsepulver Gewürze Aroma (enthält Milcherzeugnisse, Weizen, Roggen) Raucharoma Hydrolysiertes Sojaweiß Hefe Baktriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate Kann auch Spuren von Schalenfrüchten enthalten Unter Schutzatmosphäre verpackt Warnung: Kleine Kinder können an Nüssen ersticken	Peanut kernels (49%) Starch Palm oil Wheat flour Sugar Salz palm fat partly hydrogenated Maltodextrin Modified starch Sweet why powder Onion powder Cheese powder Spices Flavouring (contains milk products, wheat, rye) smoke flavouring Hydrogenated soya protein Yeast Raising agent: diphosphates, sodium carbonates May contain traces of other nuts Packaged in protective atmosphere Warning: Small children can choke on nuts
---	--

The contained flavours are not artificial and not natural identic. The flavours have a natural base. In accordance to Regulation (EC) No 1334/2008

Erstellt am / created at: 07.11.2005 Geändert am / changed at: 04.05.2015 Gültig ab / released at: 04.05.2015	Status: 25.07.2017	Dok.No.: 60040209V21B
---	---------------------------	-----------------------

	Dokument/ document: Fertigwarenspezifikation	Version / issue: 20/02.15
	Lieferant (RW)/ Kunde (FW): supplier/ customer: Lorenz Marke	Seite/ page 2 von/ of 3
Lorenz Nuss GmbH	Titel/ title: NicNac's	Identifikations-Code: identity code: D/KR/06-01-00-01

Spuren von Allergenen:

Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse oder Cashew-Nüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queenslandnüsse

Enthaltene Allergene

Weizen, Roggen, Erdnüsse, Milcherzeugnisse, Soja

6 Lebensmittelrecht / food legislation

Die Ware entspricht sämtlichen Forderungen, die im Lebens- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB), entsprechenden Verordnungen, EG-Richtlinien und Normen in ihrer jeweils gültigen Fassung vorgeschrieben sind. /

The goods comply with all requirements set by the current versions of the LFGB (german food law), corresponding regulations, EU-regulations and standards.

7 Nährwertkennzeichnung / nutrition facts


Durchschnittliche Nährwertangaben/ Average nutrition information	100 g	% RM*/ 30 g % RI*/ 30 g
Energie / energy	2248 kJ/ 540 kcal	8 % / 8 %
Fett / fat	35 g	16 %
davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates	11 g	17 %
Kohlenhydrate / carbohydrate	39 g	5 %
davon Zucker / of which sugars	7,3 g	2 %
Ballaststoffe / fibre	4,4 g	-
Eiweiß / protein	15 g	9 %
Salz/ salt	2,3 g	12 %

7.1 sensorische Parameter/ sensory parameter

Aussehen / opic:	Ovale bis runde und vollständig mit Teig ummantelte Erdnüsse mit einer leicht griesigen Oberfläche, möglichst gleichmäßige Sortierung. Orange rot	Oval to round peanuts completely coated with dough. Surface a bit rough. Even assorted. Orange red
Geruch/ smell:	Schinkig, rauchig, nussig	Ham, smoke, like nuts
Geschmack/ taste:	Schinkig, rauchig, salzig, nussig, leichte Röstnote, leicht Brühe	Ham, smoke, salt, nut, slightly roasted, slightly stock
Textur/ texture:	Knackig, krosser Teigmantel (nicht hart, nicht keksig), Nuss nicht weich.	Nut not soft, crispy coating

7.2 mikrobiologische Parameter / microbiological parameter

	Methode	dimension	max	DGHM (Richtwert)
Gesamtkeimzahl / Total Plate Count	ISO 4833 30°C	CFU / g	5.000	100.000
Schimmelpilze / Moulds	ISO 13681	CFU / g	500	10.000
Hefen / Yeast	ISO 13681	CFU / g	100	-

	Dokument/ document: Fertigwarenspezifikation	Version / issue: 20/02.15
	Lieferant (RW)/ Kunde (FW): supplier/ customer: Lorenz Marke	Seite/ page 3 von/ of 3
Lorenz Nuss GmbH	Titel/ title: NicNac's	Identifikations-Code: identity code: D/KR/06-01-00-01

Enterobacteriaceae		CFU / g	100	100 (Früchte)
E. Coli	ISO 7251 + TBX	CFU / g	neg. in 10 g	10
Staphylocococ aureus	ISO 6888-2	CFU / g	10	10 (Gewürze)
Salmonellen / Salmonella	ISO 6579	CFU / g	neg. in 125 g	neg. in 125g
Sulfitreduzierende Clostridien / sulphite reducing Clostrida		CFU / g	100	wegen Flavour 100

8 Kennzeichnung / labelling:

8.1 Produktionscode (FW) / Lot No. Batch (RW)

Jahr (J) , Kalenderwoche (W), Tag (T), Fabrik, Linie o. Packmaschine, Uhrzeit der Abfüllung
Year (y), week (w), day (d), factory, line number or packaging machine, time of packaging

Rückverfolgbarkeit auf Basis des 4-Stelligen Herstellcodes: JWWT
Traceability based on 4-digit production code: ywwd

8.2 Weitere Kennzeichnung / additional labelling

Vom Artikel abhängig: z. B. Produktbezeichnung, EAN-Code, Nettogewicht, Inverkehrbringer /
Depends on article e. g.: Product name, EAN-Code, net weight, producer

8.3 GVO-Kennzeichnung / GMO labelling

Wir bestätigen, dass das o.g. Produkt keine gentechnisch veränderten Organismen bzw. keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt worden sind gemäß Verordnung 1829/2003 und 1830/2003.

Dementsprechend ist nach der neuen GMO-Gesetzgebung eine Gentechnik-Kennzeichnung für unser Produkt nicht erforderlich. /

We confirm that the above mentioned product does not contain GMO or any ingredients produced from GMO as defined in regulations 1829/2003 and 1830/2003. Therefore foods containing this flavour will not be subject to labelling.

9 Transport-, Lagerbedingungen / transport-, storage conditions:

Trocken lagern, vor Wärme schützen / keep dry, store away from heat

Bei transparenten Verpackungen/ transparent packages:

Trocken lagern, vor Wärme und Licht schützen/ keep dark and dry, store away from heat: store dark

Lagerung bei Raumtemperatur / Storage at ambient temperature

10 Kennzeichnung Nanotechnologie / Labelling Nano-Technology

Wir bestätigen, dass das Produkt keine Nanopartikel gemäß Verordnung 1169/2011 (LMIV) Art. 2 Abs. 2 t) enthält und es nicht unter Verwendung von Nanopartikeln hergestellt wurde.

We confirm, that the product does not contain nano-particles as defined in EU-regulations 1169/2011 Art. 2 Abs. 2 t) and was not produced using nano-particles.